spe futurae gloriae, Christi bonum nuntium in toto mundo diffundant, ut testimonium eorum ab omnibus conspiciatur et Pater noster, qui in caelis est, glorificetur (cf. Mt. 5, 16). Ita deprecante suavissima Deipara Virgine Maria, »cuius vita omnium est disciplina«,¹ ampliora quotidie incrementa capient ac uberiores salutare afferent fructus.

Haec omnia et singula quae in hoc Decreto. edicta sunt, placuerunt Sacrosancti Concilii Patribus. Et Nos, Apostolica a Christo nobis tradita potestate, illa, una cum Venerabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus.

Romae, apud S. Petrum die XXVIII mensis octobris anno
MCMLXV

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus
(Sequuntur Patrum subsignationes)

slavu šire po cijelom svijetu Kristovu dobru vijest, da svi vide njihovo svjedočanstvo i slave Oca našega koji je na nebesima (usp. Mt 5, 16). Neka po zagovoru preslatke Bogorodice Djevice Marije — »jer je njezin život svima uzor« — svakodnevno rastu i donose sve obilnije spasonosne plodove.

Sve ovo, u cjelini i u pćjedinostima, Sto je u ovom Dekretu određeno, prihvatile Oci Svetog Sabora. I Mi — apostolskom vlašću od Krista nam predanom sve to, zajedno s časnim očima u Duhu Svetom odobravamo, odlučujemo i određujemo te zapovijedamo da to Sto je saborski određeno na slavu božju bude proglašeno.

U Rimu, kod Svetoga Petra, 28. listopada 1965.

Ja, PAVAO, biskup katoličke Crkve
(slijede potpisi Otaca)

BILJEŠKE

* Sv. AMBROZIJE, *O djevičanstvu*, 1. II, gl. II, br. 15.

DEKRET
O ODGOJU I OBRAZOVANJU
SVEĆENIKA

PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

DECRETUM DE
INSTITUTIONE SACERDOTALI

Prooemium

OPTATAM TOTIUS Ecclesiae renovationem probe noscens Sancta Synodus a sacerdotum ministerio, Christi spiritu animato, magna ex parte pendere,¹ gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat, eiusque primaria quaedam principia declarat, quibus confirmentur leges iam saeculorum usu probatae in easque nova inducantur, quae huius Sancti Concilii Constitutionibus et Decretis necnon mutatis temporum rationibus respondeant. Quae sacerdotalis conformatio ob ipsam catholici sacerdotii unitatem, omnibus sacerdotibus utriusque cleri et cuiusvis ritus necessaria est; ideoque haec praescripta, quae clerum dioecesanum, directe respiciunt, congrua congruis referendo, omnibus accommodanda sunt.

I. De sacerdotalis institutionis ratione in singulis nationibus ineunda